Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

SOLICITACAO AUTORIZAGAO PARA VIAGEM COM

96;‘}?9052/ RESSARCIMENTO DE DESPESAS
70/ -

i/

Pablo Luis Alievi Mari, Vereador integrante da Bancada do PSL desta Casa
Legislativa, solicita nos termos do artigo 3° da Lei 4589 de 12 de abril de 2017,
autorizacdo para se deslocar a Porto Alegre no dia 11 de agosto do corrente ano, a
fim de cumprir agenda com o Deputado Federal Marcio Bilchi, visando buscar recursos

provenientes de emendas Parlamentares para o Municipio de Sarandi.

Nos termos do Paragrafo Unico do artigo 5° da Lei 4589/2017, abro mao dos
valores previstos para pagamento da diaria, solicitando apenas o ressarcimento das

despesas realizadas para comparecer na Audiéncia supramencionada.

Com relagdo as Despesas com veiculo, como ndo existe previsao legal na
Resolucdo 001/2017 para ressarcimento apenas das despesas, solicito que o
pagamento do empenho seja apenas do valor do somatério das despesas

apresentadas com o veiculo, (Gasolina, Pedagio e Garagem...).

Sarandi/RS 10 de agosto de 2021

Pablo Luis Alievi Mari

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
o e ——————— e AR R R B +

CREDOR..: PABLO LUIZ ALIEVI MARI CPF: 009 898 800/01
ENDERECO: RUA FRANCISCO BADIN 585 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 600/9 TELEFONE:
P SRSttt Dl bk +
| REQUISICAO | PROCES. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |
e e e ——_————— +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 02 01 00 00 RESTIT.DESP.EVENTUAIS C/ALIMENTA 952/0
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000
e +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
RESSARCIMENTO DESPESAS COM ALIMEN-
TACAO CFE ART.5 PARAGRAFO UNICO DA
LEI 4589/2017, QUANDO EM VIAGEM A
P.ALEGRE AUDIENCIA C/DEP.MARCIO
BIOLCHI TRATAR EMENDA 62,0000 62,00
<=5
<=>
<=>
x=>
<=>
<=>
b
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
e e e +
] Car.Pec.: 000 |Desconto 0,00 |TOTAL => 62,00 |
RS SRR R R Bt £ St -
DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
e oo +

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
13/08/2021 27.665,32 62,00 27.603,32
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBO
conferi os mat./serv A Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / o valor deste empenho, pelo que

dou plena e irrevogavel quitacao.

Em / /
RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc
deste documento |-———=----———————————-——————————————=—
/ / / / Banco
N. cheque: N. conta:
RS PSSR S L et +

Contabilidade



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM

Viagem a Porto Alegre RS no periodo de 11 de agosto de 2021, para
participar de reunido com o Deputado Federal Marcio Biolchi a fim de solicitar
recursos para o projeto de revitalizagéo do Ati Agu.

Sai de manha cedo, acompanhado de Gilson De Carli, membro do MDB,
politico conhecido da regido e responsavel por intermediar a solicitagéo junto ao
deputado.

Chegando na capital almogamos e nos dirigimos ao local da reunido onde
aguardamos o atendimento. O deputado nos atendeu muito bem e apds ouvir a
explicagéo do projeto prometeu que ira nos ajudar de alguma forma. Combinamos
que eu passaria para ele algumas informac¢des para que ele verificasse junto ao
governo federal a possibilidade de direcionamento de emenda parlamentar.

Por fim, entendemos que a viagem foi muito produtiva e satisfatoria visto que
o deputado gostou da proposta e se comprometeu em ajudar de alguma forma.

Em anexo os comprovantes.

Sarandi, 16 de agosto de 2021.

Pablo Mari
Lider de Bancada — Vereador PSL

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



CAFE
AL MOCO
aAA/TA

hahs had s SV SN UV

THEMIS RESTAURANTE LTDA

CNPJ: 17.435.073/0001-09 1E: 0963574558
AV BASTIAN, 77, ,

HENIND DEUS, PORTO ALEGRE, RS

DANFE NFC-e - Documento Aux111ar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletrénica
NFC-e ndo pernite aproveitanento de crédito de ICHS

Codigo 1Descricdo - 1Qtde [UnIVY Unit |VT Total
1 ALHOCO T 1,00 Un 28,00 28,00
Qtd. Total de Itens 1
Valor a pagar R$ 28,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGOD
Dinheiro 28,00

Ual Aprox Tributos Federal RS 1,18

Estadual R$ 5,04 Fonte IBPT Ar5Fr7
INFORMACOES ADICIONAIS

Caixa: 001 Oper: OPERT V: 300720

EMISSAD NORMAL
Nunero: 14668 Série: 1 Data de Enissdo: 11708/2021 11:12:23
- Via Consunidor
Consulta pela Chave de Acesso en

CHAVE DE ACESSO
4321 0817 4350 7300 0109 6500 1000 0146 6811 0010 9925

Protocolo de Autorizacan : 143211050677254 11/08/2021 13:16:06
—

(52,00

|

T 3
0 TATIANA G. DE CORDOVA BASSO & ClA
itliewrs LTDA

_ CNPJ: 91.880.633/0001-97 1E: 1370044094
BR 386 SN RODOVIA Soledade - RS, Fone
5433812266

Consumidor Eletronica
le credito de ICMS

L Sl o 00 S NS 1 a0ue L 17,89
Qtd Totabde tens 1
Valor Tolal kg ( 17,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago

Dinhewo 17.00

Namero: 399867 Série’ 5 Erl'llhbd() 11/08/2021 07:35:31
Vld Cnnsumldor

67100270 8677

CPF. 00’4 89%.» ‘30() 01
sConsumido Final

SN0 e 1 e A e 4 e A o o v o s O R, LR L L L

Consulta via leitar de QR Oads

a9

o TATIANA G. DE CORDOVA BASSO & ClA

iltdhenrs LTDA

CNPJ: 91.880.633/0001-97 1E: 1370044094

BR 386 SN RODOVIA Soledade - RS, Fone:
5433812266

Docunie

ide Constimidor Eletrénica
nto dx_ credito de ICMS

e AT.00

i o 1

V%Iu ful il R$ ™ 17,00
FORMA UE PAGAMENTO Valor Pago

Dinheno 17.00

Namero: 400048 Serie: 5 Emissao: 11/08/2021 20:85: 16
Via Consum:dor

CRE 509 898 500-01
Consurnicior Final

Pratocalo 142211053973 743 lm)q, 2021 20.55 16
e elevor



" CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal MARCIO BIOLCHI- MDB/RS
Escritorio de Representacao no Estado
Avenida Ipiranga 40, Sala 1009 Porto Alegre/RS — Cep: 92010-290
Fone: (51) 3239-8772

OFICIO N° 200/2021 Porto Alegre, 11 de agosto de 2021.

DECLARACAOQ

A quem possa interessar, déclaramos que o Sr. Pablo Luis Alievi Mari, Vereador do municipio
de Sarandi/RS, foi recebido no dia de hoje. 11 de agosto de 2021, pelo Deputado Marcio Biolchi-
MDB para atendimento em Porto Alegre.

Atenciosamente,

E-mail: gscritorio@marciobiolchi.com.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 029/2021

DOTAGAO: 948/2
VEREADOR PABLO LUIZ ALIEVI MARI

O Vereador Pablo Luiz Alievi Mari, vem através deste requerer indenizagéo, tendo em vista
a utilizacao de veiculo particular a servico da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da
viagem, conforme estabelecido pelo Art..4, |, da Resolugdo n. 01/2017 e suas alteragbes
decorrentes de Plenario.

Informa ainda que o veiculo utilizado sera o de PLACAS |UBOB65, no periodo de 11 de
agosto de 2021.
Valor do ressarcimento das despesas com utilizagao de veiculo particular: R$ 814,34 (oitocentos e
quatorze reais e trinta e quatro centavos.)

ROTEIRO ~ A Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi
PERCORRER:

MOTIVO DA VIAGEM:
o Agenda com o Deputado Federal Marcio Biolchi,com o objetivo de buscar

recursos para o Municipio.

Sarandi/RS, 09 de agosto de 2021.

Pablo Luiz Alievi Mari Sabrina Zaff:

Vereador V4 Controladora

WilmardJos
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 389/1]

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
e e e e e e +
CREDOR..: PABLO LUIZ ALIEVI MARIT CPF: 009 898 800/01
ENDERECO: RUA FRANCISCO BADIN 585 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO: .1 600/9 TELEFONE:

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 948/2
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 11/08
PARA PARTICIPAR AGENDA C/DEP.FEDE-
RAL MARCIO BIOLCHI.

IND.CFE. ART.4 INC.I RES.01/2017 814,3400 814,34

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
10/08/2021 29.294,00 814, 34 28.479, 66
Declaro que recebi e
conferi os mat./serv

Em / /

Recebi da Camara SUPRA CITADO

o valor deste empenho, pelo que

dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |—-———————-mmmmmm———m e —mm
/ /i / / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade



SIN REDE DIi FOSTOS LTDR - FL_ 65 ESTRELA ESTRELA
EST HR386, SéN SANTA RITA, ESTRELA RS
CNPJ: 074473 73 {0065-46 Fone (051) 3720-4168
Docunento Aux. da Nota Fiscal de Consunidor Eletronica

codigo Descrigdo Gtde  UN V1 Unit V1 Iten
320102002 GASOLINA ADITIVADA Bic 44 451 L 6,199 275,55
Otde. total de itens

Valor total (R$)

1

215 55
Yalor a Pagar (ng 275 55
FORHA DE PAGAHENT VALOR PAGD éﬁ$g
TEF - BANRICOHPRAS DEBITO 2155
Troco RS 0,00

Consulte pela Chave de Acesso ea
http://wuu,sefaz_rs{gov,br/nfce/consulta
43210807473735006546650020001417691003 103900
CONSUNIDOR- 009,898 800-01
NFC-e nj: 000141769 Série 002 11/08/2021 19:00:55
Protocolo de autorizagao: 143211053478812
Data de autorizagio: 11/08/2021 19:00:57

Tributos aproxinados: Federal RS 37.20-(13.50%) ‘ Estadual R 82, 67
(30,005) / Municipal RS 0,00 (0.003) - Fonte: IBPT - RS EF6074
CNPJ/CPF = 009,898 800-01

Placa: [UBOBSS Vendedor: 529810 - GUSTAYD MARIEL DA ROCHA HOREIRA

CNPJ: §7.712.725/0001-80 AUTO ABAST
L LA 3

i AGAIO LTDA (BR) ]
( \ ;p(\;) BR 386, SN KM 135 PAPAGAIO
%

PR _ RS 09560-000 Fone:
; 4 sl E.: 133/0000029
Pt (54)3361-1&7:. LE ONSUMIDOR ELETRONICA |
F .
oo o S T N Tt

P J’lgAS%INA C T x 6,199 97.:011
QTD. TOTAL DE ITENS o7.01
VALOR TOTAL R$ o Pads
FORMA DE PAGAMENTO R
Dinheiro

de Acesso em
Consulte pela Chave :

WAV sefaz.rs.gov,br/nfcelcofg?;lgg it
4321 0887 7127 25000190 6500 1000 1305

CONSUMIDOR CPF:
009.898.800-01
NEC-e n° 000130667
Série 001
11/08/2021 22:2::01“
olo de Autorizagao:
Pr°m1€43211064076882
Data de Autorizagdo 11/08/2021
22:21:68

Vendedor: 301OAO JUN|Q|R
Obrigado pela Preferencia’
Placa; IUBOBB5 szh T P
Tributos Incidentes Lei Federal 12.74 L e
o 13,05 Estadual R$ 29,10 Municip o
Fedep ke WWW elsistemas.com.br - (64)3364-1



—=ESTACIONAMENTO —

MARIA CRISTINAGUTTLER DIFINI

Av..Bastian, 43 - Menino Deus - CEP 90130-021 - Porto Alegre - RS

DOCUMENTO FISCAL DE SERVIGOS LAVI-BANCA - CLEATE

MEI - MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 38 VIA - VERDE - FISCO/CONTAB.

Ns

- 637

L I. MUN.: 599,. 1;93-2-9 CNPJ: 26.990.720/0001-35 Data limite para emissdo: 16/10/2023

N

Esmcf'o//tWE//TO

................

DATA DE EMlssAo,.J[..D; ............. Q ?#DE 2027,
CLIENTE:.....?..A'B./—O )/(//Z ..... ALLEM MAR.

- NAO-ACETTAMDS-CARTAQ---~--=== 7[
EXPERT ESTACIONAMENTO

CNPJ 26990720/0001-35
WHATSAPP 997122602

Seq: 0005

Placa: IUB 0885
Entrada: 11/08/2021 Hora: 12:41
Tempo estacionado: 0:36 per: 1

; 12,00
Tot Estadia 12,00

Em Dinheiro

tuigdo tributéria

s o e -——-\ler 3.34-
--E5t01-Ma01----0p1 829_
_____________________________ www. 1 fox. com. br= Val L, d Rs / 2
'a’"‘a’ -F.3246.7472- CNPJ 01.418.644/0001/67 - 1.M. 155.860-2-2 - 01TI, 3x50-601 a 650 - 10/2019 - AIDF 005620/2019
5
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‘PEDA'j(OS (DA

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32,161.500/0001-00
DFE: 001000700216286754340227673E0
Placa do veiculo: IUBOBBS
Praca: P7 - Victor Graeff Faixa:02 Sul
Arrecadador:51403  11.08.2021 06:50:34
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro
Recibo: REPMBAYRK 1E4
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
www.ccrviasul.com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN |
Conc. das Rodovias Integradaslgolég?1S§FB j
CNPJ: 32.161.500,0001 -00

DFE: 0010005003162868461511656E883 j
Placa do veioylg: 1UBOBBS

Praca: p5 - Paverama Faixa:03 Sul 7

Arrecadador:51437 11.08.2021 08:23:35

Classe: 01 Yalor:R$ 4,70 Dinheiro' ;

Reciho: LGBRUSIRK 1RG

Tributos: V]F estim 18 24
R ! b ) % .
ECEbido; 50'00 TrOCO; R$ ‘J(FOntE.IBPT)

Para incluir placa. CPF/CNPU'no.Hocumento
fiscal Equivalente, acesse g porta)
WWu.ccrviasul, com.br em ate 7 diags

Documento Fiscal Equivalente IN 1.7§?~§?ﬁ“*
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161,500/0001-00
DFE: 001000600216286791090026708E8
Placa do veiculo: IUBOBBS
Praca: P6 - Fontoura Xavier Faixa:02 Sul
Arrecadador:51387  11.08,2021 07:51:49
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro
Recibo: TFCECUSRK1ICF
Tributos: V1r. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
ww.cerviasul.com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00
DFE: 00100040041628686566031814047
Placa do veiculo: IUBOBBS
Praca: P4 - Montenegro Faixa:04 Sul
Arrecadador:51241  11.08.2021 09:56:06
Classe: 01 Valor:R$ 4,70 Dinheiro
Recibo: PPIN159RK 266G
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
www.ceryiasul.com.br em ate 7 dias



PEDAGIOS JOLTA

DbCumento Fiscal Equi
Jocumg quivalente IN 1.7
Cone. das Rodoviaa Integradas do Su?1S§FB
CNPJ: 32,161 500/0001-00,
DFE: (01600400916287 160581651 1E440
2 glagg do veiculo: TUBORBS "
‘raca: P4 - Montenegro Faixa:0g :
Arfgoadadar:51231 11.08.2021 ?396;%38
Classe: 01 Valor:R§ 4.70 DinheTro
?e?;b?: IWYGVY9RK APA
Iributas: Vir, estim. 18,24% (Fante:
Recebido: 4.70-Troco: R O.GO(r0”1L'[BPI)
Patu31m¢1u\r plaoa, CPE/CNPJ no documento
fiscal erzvalenTe, acesse 9 portal ‘
wiw . corviasul.com.br en ate"Fadias

ggﬁgmegto Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
| ascﬁggov;gs1éntegradas do Sul SA
. ¢ 32.161.500/0001-00
g?E. 001000@0071628723845023246060
Praca'agg do veiculo: IUBOBRS
Arrec'd ; - Eontoura Xavier Faixa:07 Norte
g adador:51640  11.08.2021 20:17:25
asse: 01 Valor:R$ 4.70 Dinh 1ro' '
Recibo: SREAGHORKITR >
Tributes: V1r. estim.
gecebjdo: 4,70 Troco:
ara incluir placa, GPF/CNPJ. o documento

fiscal equivalente
» ARBSSe 0 por {
wew.cerviasul.com.br em ate gob$§; |

18,24% (Fonte:1BPT
RS 0.00 il

Documento Fisca] Equiv
Conc. das Rodovias

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Canc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00
DFE: 0010005007162871809537735FE6F
Placa do veiculo: IUBOBBS
Praca: PS5 - Paverama Faixa:07 Norte
Arrecadador:51412  11.08.2021 18:41:35
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro
Recibo: UUPUBSIRKIRP
Tributos: Vlr. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Recebido: 4.70 Troco: R§ 0.00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse 0 portal
whw.corviasul.com.br em ate 7 dias

alente IN 1.731 RFB

Integ
2 16\.500/0001-00

£+ 00100070041628728082001600530

D

placa do yeiculo: .
Pracat p7 - Victor Graeff Fa\xa:OQ ngge
Arrecadador:S\GZl \\.08.202\.2\.28.
Classe: O1 Va\orég§64.70 Dinheiro

bo: VTGJILOR &
ﬁiﬁgutos: yir. estin, 18,24% (Fonte.IBPT)

. oco: R$ 0.00
Recebido: 4.70 T804 o joNpy o docusento

para incluir placa,
fiscal equivalente, acesse 0 por_a\

www.ccrviaaul.com.br gn a



